
KUJIP01JN6BC

číslo smlouvy příkazce: 165819

Příkazní smlouva

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

za účelem výkonu ekologického dozoru pro stavbu:

,11/360 Trnava - Rudíkov, 1. stavba“

Článek 1 - Smluvní strany

1. Příkazce:
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci technické: 
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
(dále jen příkazce)

2. Příkazník:
adresa:
zástupce pro věci smluvní:
IČO:
DIČ:
peněžní ústav:
číslo účtu:
(dále jen příkazník)

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem

Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
Ing. Jiří Lojda, Ing. Stanislav Juránek
ČSOB
217818583/0300
70890749

ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice
Kněžice 109, 675 29 Kněžice
Ing. Václav Křivan
18825460
CZ 18825460
Moneta Money Bank, a. s.
241128945/0600

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku příkazní smlouvu, kterou se příkazník zavazuje k 
provedení činností vymezených předmětem této smlouvy a příkazce se zavazuje za řádně 
provedenou činnost zaplatit sjednanou cenu a obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené 
v následujících ustanoveních této smlouvy.

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Příkazník se zavazuje pro příkazce vykonávat:

Činnost ekologického (biologického) dozoru po celou dobu realizace stavby „11/360 Trnava - Rudíkov, 
1. stavba“.

Výkon činnosti ekologického (biologického) dozoru bude prováděn na stavbě:,,11/360 Trnava - 
Rudíkov, 1. stavba“, která bude realizována dle projektové dokumentace „11/360 Trnava - Rudíkov, 
1, stavba“ vypracované ve stupni PDPS společností Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 
Praha 4, IČO 26475081 (07/2021) a dle „11/360 Trnava - Rudíkov, 1. stavba, vážní zóna“ 
vypracované ve stupni PDPS společností Sweco Hydroprojekt a.s. (08/2022).

2.2. Příkazník prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou způsobilost pro výkon ekologického 
(biologického) dozoru.

Strana 1 (celkem 6)



2.3. Příkazce se zavazuje, že za provedený bioíogický dozor podle této smlouvy zaplatí příkazníkovi 
dohodnutou odměnu.

2.4. Příkazník se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti 
potřebné pro zajištění výkonu biologického dozoru v požadovaném rozsahu a zabezpečí ho na svoji 
odpovědnost.

Článek 3 - Rozsah a obsah předmětu plnění

3.1. Při realizační fázi stavby plní ekologický dozor tyto činnosti:
- Spolupráce s příkazcem před zahájením stavebních prací včetně stanovení podmínek pro 

realizační fázi stavby,
- zaškolení zhotovitele stavby o postupu kácení vzhledem k možnému výskytu zvláště 

chráněných druhů živočichů biologickým dozorem,
- prohlídka kácených dřevin1 - 2 týdny před kácením,
- dozor při provádění stavby, předpokládaný rozsah min. 1 návštěva měsíčně během vegetační 

sezóny, během vegetačního klidu (zimní období) na vyžádání,
- z každé prohlídky zpracuje protokol,
- na vyžádání se zúčastní kontrolních dnů stavby,
- bude dohlížet na dodržování podmínek Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního 

prostředí a zemědělství k ochraně přírody na stavbě (zejména dle rozhodnutí č. j.: KUJI 
90864/2019, ze dne 8. 11.2019),

- bude dohlížet na dodržování ochrany zájmů ochrany přírody v rozsahu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů,

- bude kontrolovat, jestli ze stavební mechanizace neunikají ropné látky,
- bude provádět dohled nad správností a funkčností opatření, navržených pro ochranu drobných 

živočichů v okolí stavby, mimo jiné na realizaci broukoviště.

3.2. Příkazník je dále povinen:
- upozornit příkazce a zhotovitele stavby na zřejmou nevhodnost jeho pokynů a počínání, které by 

mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá za škodu 
takto vzniklou,

- postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou péčí,
- poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou.

Článek 4 - Čas plnění

4.1. Příkazník zahájí činnost ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

Provedení biologického dozoru (dle čl. 2.1.) v termínu: 11/2023 ~ 06/2025

Předpokládané termíny stavebních prací:
Zahájení realizace stavby - předání staveniště 
Uvedení stavby do předčasného užívání
Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části

12/2023
do 31. 10. 2024
do 30. 06. 2025

Příkazce si vyhrazuje právo změnit předpokládané termíny plnění v závislosti na termínech plnění 
stavebních prací pro dotčenou stavbu.

Strana 2 (celkem 6)



Článek 5 - Odměna příkazníka, platební podmínky

5.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za skutečně provedené činností podle této smlouvy 
smluvní dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výší:

Cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem včetně DPH: 

40.000 Kč
8.400 Kč

48.400 Kč

(cena celkem slovy: čtyřicettisíc korun českých bez DPH)

Kalkulace odměny: viz příloha č. 1, cenová nabídka

5.2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

5.3. V ceně podle bodu 5.1. jsou zahrnuty veškeré náklady na výkon činností příkazníka. Cena za 
předmět smlouvy může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky ktéto smlouvě v případě změny 
zákonných sazeb DPH či v případě změn uvedených v odst. 5.12.

5.4. Dohodnutá odměna bude příkazníkovi proplacena na základě jeho daňových dokladů (faktur).

5.5. Faktury za jednotlivá dílčí plnění i konečná faktura za poslední dílčí plnění, dle odst. 3.1., 3.2., 
budou vyhotoveny v jednom vyhotovení a doručeny na adresu příkazce. Pro účely vystavení faktur se 
použije označení příkazce: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749.
Příkazník je povinen uvádět na fakturách doslovný a přesný název akce II/360 Trnava - Rudíkov, 1. 
stavba a registrační číslo projektu, které bude příkazcem dodatečně sděleno.

5.6. Mezi smluvními stranami se touto smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je uzavřena 
tato smlouva, je souhrnem dílčích plnění, jimiž se rozumí plnění, která se podle této smlouvy uskuteční 
ve sjednaných lhůtách. Za dílčí plnění jsou dohodou smluvních stran považovány činnosti provedené 
příkazníkem dle článku 3. Každé dílčí plnění uskutečněné podle čl. 3 této smlouvy je ve vztahu 
k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne daného 
kalendářního měsíce.

5.7. Příkazník do patnácti dnů od posledního dne daného kalendářního měsíce, resp. od ukončení 
dílčího plnění, vyhotoví pro příkazce fakturu - daňový doklad, která bude deklarovat cenu dílčího 
plnění, tedy bude představovat cenu činností provedených příkazníkem dle této smlouvy vždy v průběhu 
daného kalendářního měsíce.

5.8. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
příkazníka, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy příkazník stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že příkazce uhradí DPH za zdanitelné plnění 
přímo příslušnému správci daně. Příkazcem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné 
části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované příkazníkem.

5.10. Příkazce ve smyslu § 2436 občanského zákoníku uhradí prokázané náklady, které příkazník 
nutně nebo účelně vynaložil při plnění předmětu smlouvy - správní a jiné poplatky. Úkony, na základě 
kterých tyto náklady vzniknou, příkazník s příkazcem předem projedná.

Strana 3 (celkem 6)



5.11. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává do 30 ti dnů ode dne, kdy příkazce 
obdrží oprávněně vystavenou fakturu.

5.12. Práce, které se případně vyskytnou nad rámec předmětu smlouvy, budou dohodnuty v dodatku 
této příkazní smlouvy. Odměna za tyto práce bude sjednána v souladu s cenovou nabídkou (příloha 
č. 1).

Článek 6 - Práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal při vyřizování 
záležitostí.

6.2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace, které jsou nutné k zařízení 
záležitosti, pokud k zajištění těchto informací není smluvně vázán příkazník.

6.3. Příkazce je oprávněn vyhradit si účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv úkonu 
příkazníka, který se týká předmětu této smlouvy.

6.4. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je příkazník osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Článek 7 - Změna závazku

7.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
osobami obou smluvních stran.

7.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují písemně vyjádřit do sedmi dnů ode 
dne doručení. Po tuto dobu je navrhující strana tímto návrhem vázána.

Článek 8 - Sankce

8.1. V případě, že příkazce prokáže nedostatky v práci příkazníka a příkazník tyto nedostatky 
neodstraní v přiměřené lhůtě stanovené příkazcem, je příkazce oprávněn uplatnit sankci do výše 
500 Kč za každý nedostatek, u něhož je příkazník v prodlení, a to za každý den tohoto prodlení.

8.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu škody způsobenou 
příkazníkem a zjednání nápravy vedoucí k odstranění vady.

8.3. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktur uhradí příkazce příkazníkovi úrok z prodlení 
ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

8.4. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této 
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude 
stanovena v souladu s příslušným právním předpisem.

Článek 9 - Odpovědnost za škodu

9.1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Strana 4 (celkem 6)



Článek 10 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

10.1. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke konci kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci, nevyplývá-li z výpovědi doba 
pozdější. Do doby ukončení výpovědní lhůty jsou smluvní strany vázány zněním § 2440 
občanského zákoníku.

10.2. Příkazce může smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Smlouva může 
být rovněž zrušena dohodou smluvních stran. Výpověď i dohoda musí být v písemné formě.

10.3. Příkazce má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislostí s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno příkazníkovi.

10.4. Příkazce si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že stavba, pro kterou se 
sjednává předmět plnění dle čl. 2, nebude zahájena v termínu 12 měsíců od podpisu této 
smlouvy. Příkazník bere tuto skutečnost na vědomí a pro případ, že se tak stane je s tím 
srozuměn.

10.5. Příkazník prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonům nebo 
dobrým mravům nebo by zákony obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním příkazce uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním účastníkům zadávacího řízení nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž.

10.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly 
smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění 
by bránily jiné právní předpisy.

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10.8. Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina.

10.9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce.

10.10. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí zejména příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou 
mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

10.11. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu vč. 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2035.

10.12. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Strana 5 (celkem 6)



10.13. Příkazník se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a to vůči osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
příkazníkem či jeho poddodavateli.

10.14. Příkazník je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky.

10.15. Příkazník se zavazuje, v rámci plnění této smlouvy, nevyužívat v rozsahu vyšším 
než 10 % ceny poddodavatele, který je:

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.

Příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy příkazník nesplní povinnost uvedenou 
v tomto odstavci.

10.16. Smlouva obsahuje šest stran textu a její nedílnou součástí je předpokládaný rozpočet díla (viz. 
Příloha - Cenová nabídka). Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve 3 stejnopisech, z nichž 
příkazník obdrží 1 vyhotovení a příkazce obdrží 2 vyhotovení.

10.17. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

10.18. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Cenová nabídka.

V Jihlavě

příkazce:

4, 12. 2023
V Kněžicích

příkazník:

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Ing. Václav Křivan 
předseda

Strana 6 (celkem 6)



ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice

Kněžice 109, 675 29 posta Kněžice

Ing. Jiří Lojda
oddělení investiční a správy 
komunikací
odbor dopravy a silničního
hospodářství
Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

Věc: Nabídka na provádění činnosti biologického dozoru na akci „11/360 Trnava - 
Rudíkov, 1. stavba

Na základě vaší poptávky ZO ČSOP Kněžice nabízí provádění činnosti biologického 
dozoru na akci „11/360 Trnava - Rudíkov, 1. stavba“, který bude zahrnovat:

- Spolupráce s příkazcem před zahájením stavebních prací včetně stanovení 
podmínek pro realizační fázi stavby,

- zaškolení zhotovitele stavby o postupu kácení vzhledem k možnému výskytu 
zvláště chráněných druhů živočichů biologickým dozorem,

- prohlídka kácených dřevin 1 - 2 týdny před kácením,
- dozor při provádění stavby, předpokládaný rozsah min. 1 návštěva měsíčně během 

vegetační sezóny, během vegetačního klidu (zimní období) na vyžádání,
- z každé prohlídky zpracuje protokol,
- na vyžádání se zúčastní kontrolních dnů stavby,
- bude dohlížet na dodržování podmínek Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 

životního prostředí a zemědělství k ochraně přírody na stavbě (zejména dle 
rozhodnutí č. j. KUJI 90864/2019, ze dne 8. 11. 2019),

- bude dohlížet na dodržování ochrany zájmů ochrany přírody v rozsahu zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů,

- bude kontrolovat, jestli ze stavební mechanizace neunikají ropné látky,
- bude provádět dohled nad správností a funkčností opatření, navržených pro 

ochranu drobných živočichů v okolí stavby, mimo jiné na realizaci broukoviště.

Celková cena díla: 40.000 Kč bez DPH

e-mail: csopji.chaloupk}'. caIČ 1882 5460
DIČ CZI882 5460

tel. 72 1 32 1 281
W4%, csopknezice. cz

bankovní spojení
účet 2600096738/2010



ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice

Kněžice 109, 675 29 pošta Kněžice

"Puh - !
Kraj Vysoúca 2 
2,ne 122/57,5660: g , f

Identifikační údaje zpracovatele:
ZO Českého svazu ochránců přírody Kněžice
Kněžice 109, 675 29 Kněžice
IČ 1882 5460
DIČ CZ1882 5460
Bankovní spojení: 241128945/0600
Organizace je plátcem DPH
Statutární zástupce: Ing. Václav Křivan
Osoba pověřená realizací zakázky: Ing. Václav Křivan 
vaclav.krivan@chaloupky.cz, tel. 721 321 281

V Kněžicích, dne 21.9.2023

Ing. Václav Křivan

IČ 1882 5460
DIČ CZ1882 5460

bankovní spojen i
účet 2600096738/2010

tel. 72 1 32 1 281 e-mail: csop ji chaloupky.
Hww csopknezice. cz


